
 

C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

N.  35      del   30.01.2006 
 

O G G E T T O 
 
Indagine di mercato costruzione nuovo Palazzo di Giustizia. Presa d’atto verbali della 
Commissione. 
 
 
 

L’anno duemilacinque, il giorno trenta del mese di gennaio nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

PISANI     Marta   - ASSESSORE  - Presente 

ANGRISANI  Dante   - ASSESSORE - Presente 

AZZOLLINI    Antonio  - ASSESSORE - Presente 

CAMPOREALE Antonio  - ASSESSORE - Presente 

CLAUDIO  Adele    - ASSESSORE - Presente 

DE NICOLO’  Giuseppe  - ASSESSORE - Presente 

GAGLIARDI  Immah    - ASSESSORE - Presente 

IURILLI    Pierangelo  - ASSESSORE - Presente 

LEONE  Sergio    - ASSESSORE - Presente 

MESSINA  Angelo   - ASSESSORE - Assente 

 

Presiede: Sig. Minervini Tommaso – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale f.f., dott. De Michele Vincenzo. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 

¾ 

¾ 

¾ 

¾ 

¾ 

¾ 

Con deliberazione della Giunta comunale n. 58 in data 7.3.2005 è stato deliberato un atto di 

indirizzo con il quale l’organo comunale ha invitato i Dirigenti comunali ad “attivarsi al fine di 

risolvere le problematiche relative alla nuova sede del palazzo di giustizia, del nuovo canile 

comunale, alla destinazione delle aree comunali nel P.I.P. e del vecchio mercato ortofrutticolo 

all’ingrosso ed altre tramite proposte da valutare preventivamente con l’Amministrazione 

comunale ed il Dirigente del Settore LL. PP….”;  

Con determinazione dirigenziale n. 79 in data 30 marzo 2005 il Dirigente del Settore Territorio 

ha approvato l’avviso di indagine di mercato per la costruzione del nuovo palazzo di giustizia 

indicando quale responsabile del procedimento in questa fase il Funzionario dell’U.O. Appalti, 

dott. Enzo Tangari; 

Con successiva determinazione dirigenziale n.50 in data 12.05.2005 dell’U.O. Appalti, per 

delega del Capo Settore Territorio, è stato integrato il citato avviso per fornire ogni ulteriore 

utile informazione ai soggetti interessati al fine della migliore conoscenza dei fatti e quindi per 

consentire loro la formulazione della migliore proposta possibile; 
L’avviso è stato pubblicato all’albo pretorio del comune dal 24 maggio 2005 al 23 giugno 2005, 

sul sito internet del comune e per estratto sui quotidiani BARISERA e CORRIERE DELLO 

SPORT; 

Sono pervenuti due plichi di proposte da parte di : 

       - impresa Comm. Ilarione Azzollini e co. Sas da Molfetta - plico pervenuto in data 22 giugno 

2005 al n. 29126; 

       - impresa CO.N.E.S srl da Bisceglie - plico pervenuto in data 24 giugno 2005 al n. 29727; 

 
Con nota prot. n. 47078 in data 29 settembre 2005 il Sindaco disponeva la costituzione di 

commissione tecnica per la valutazione delle proposte pervenute nella composizione innanzi 

menzionata; 

 

Tutto ciò premesso; 

Dato atto che la Commissione ha rassegnato all’Amministrazione verbale in data 29 novembre 

2005 dando mandato a commissione tecnica ristretta di provvedere alla compilazione di quadro 

comparativo delle proposte pervenute; 

Visto il citato verbale ed annesso quadro comparativo di cui è sopra cenno; 



Confermato che l’onere finanziario per la realizzazione dell’opera ammonta a circa 

5.600.000,00 euro; 

Dato atto altresì che della commissione tecnica ristretta fanno parte il Dirigente Settore 

Territorio, il Dirigente il Settore LL. PP. ed il Funzionario dell’U.O. Urbanistica del Settore 

Territorio; 

Ritenuto prendere atto del verbale della commissione e del quadro comparativo delle proposte 

pervenute; 

Ritenuto altresì evidenziare che per la realizzazione dell’opera necessita adottare variante al 

piano regolatore generale per mutamento di destinazione dell’area di che trattasi; 

Acquisito il parere favorevole espresso dal Capo Settore Territorio e dal Capo Settore Lavori 

Pubblici sotto il profilo tecnico, ai sensi dell’art.49, 1° comma, del TUEL approvato con D.L.vo 

n.267/2000 (il provvedimento non ha rilevanza contabile); 

ad unanimità di voti favorevoli espressi nei modi di legge; 

D E L I B E R A 

1. La premessa narrativa costituisce parte integrante del presente provvedimento; 

2. Prendere atto del verbale in data 29 novembre 2005 della commissione all’uopo nominata e 

dell’annesso quadro comparativo delle proposte pervenute, atti allegati al presente 

provvedimento per farne parte integrante e sostanziale; 

3. Disporre l’invio del presente provvedimento al Presidente del Consiglio Comunale per 

l’inserimento all’odg del Consiglio Comunale in prossima seduta tenendo conto delle 

raccomandazioni formulate allo stesso Consiglio Comunale ed  in premessa evidenziate; 

4. Trasmettere copia del presente provvedimento al Sindaco, al Presidente del Consiglio 

Comunale, ai Settori Territorio, LL. PP. e Demografia AA.- CC.; 

5. Con separata votazione e ad unanimità di voti favorevoli, resi per alzata di mano, dichiarare il 

presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art.134, comma 4, del 

TUEL approvato con D.L.vo n.267/2000. 


